

pørsmål som vi forlanger klart svar på:

1. Hvorfor er det ikke mulig å etablerte kvinneklinikk i Elverum der alt ligger til for det?

Hvor mange pasienter tren-entlig tilgang til bløtdelski-løpet av et år?

Hvor fort må vedkommende på plass, og når oppstår det et behov?

Hvor mange flere bløtdelski-trengs i Hamar for å kunne en vaktordning i Elverum, for mye vil dette koste.

Hvorfor er ikke dette med i saken? Tolkning av Helse-eroratet sine retningslinjer er godt begrunnet.

Vi krever at mandatet til a som utreder kvinnekli-ndres for å ta med Elverum et reelt alternativ.

Opprettelsen av kvinneklinikk i Hedmark og Oppland vil gi verdige tilbud i begge fylker, et desentralisert og forutsig- detilbud.

Vi er i tråd med Sykehuset Hedmarks egen visjon: «SI skal gi likeverdige helsetjenester som trenger det, når de er det, uavhengig av alder, etnisk tilhørighet, kjønn og økonomi».

Utvalgningsgrunnlaget er vedtatt av 2011 399.100 i Inn-



**FØDE:** Vi er det største helseforetaket, og det er derfor rimelig at det er to kvinneklinikker innenfor dette området, skriver Åse Bjerke Lilleåsen.

FOTO: JENS ERIK JENSRUD

landet, og de geografiske ytterpunktene er ca. 300–400 km. Vi er det største helseforetaket, og det er derfor rimelig at det er to kvinneklinikker innenfor dette området.

■ I desember ble det i styret i SI HF gitt et mandat til ei arbeidsgruppe, som nå utreder fremtidig fødselsomsorg i Innlandet.

Gruppen har ennå ikke konkludert, men styret ser for seg et vedtak i saken i midten av april. Dessverre er mandatet å utrede enten en kvinneklinikk på Lillehammer eller to klinikker – Lillehammer og Hamar.

Faglig og økonomisk utredning av kvinneklinikk i Elverum er utenfor gruppas mandat!

Mangel på bløtdelskirurgi har blitt brukt som argument for at Elverum ikke kan få status som kvinneklinikk.

En flytting av avdelinger mellom Hamar og Elverum er nødvendig for å få til dette ifølge SI HF's tolkning av Helsedirektoratets retningslinjer.

■ Ifølge leder i arbeidsgruppen, prosjektsjef somatikk Oddbjørn Øien er utregning av en bløtdelskirurgisk vaktordning for en kvinneklinikk i Elverum utenfor mandatet.

Hvis styret i april anser Hamar-alternativet som uaktuelt, og Elverum-alternativet ikke er tilstrekkelig utredet, vil det være en risiko for at Hedmark blir stående uten kvinneklinikk.

Dette vil være en nedbygging av barnetilbudet i vårt fylke, som har konsekvenser utover fødetilbudet. Alle risikofødsler vil bli sendt ut av fylket, og nyfødtafdelingen vil forsvinne.

På sikt vil det bli et dårligere tilbud for befolkningen, og et mindre attraktivt fagmiljø. Det er mange år til planene i Strategisk fokus 2025 kan realiseres.

I mellomtiden er det viktig at etablerte fagmiljøer bygges opp, fremfor at de bygges ned, noe opprettelsen av kun én kvinneklinikk vil medføre.

Han aldri har vist seg fram i offentligheten, noe sted på vår klode.

La dem ta for seg fortellingene, helt fra Adam fikk sin Eva, laget av sitt eget ribben. Eller tror vi mer på dette:

Menneskets hjerne – homo sapiens – slik vi kjenner den i dag, har eksistert i ca. 30.000 år. Da den avløste neandertalerne.

Ifølge vitenskapen, ble Adams lille Eva, født for ca. 6 mill. år siden. (Apene var jo av begge kjønn). Ved at de første apene reiste seg på to ben, og videreutviklet seg – årtusen etter årtusen, gjennom millioner av år

Når vi i dag erfarer hvor til kort især den kristne og den muslimske tro har kommet gjennom henholdsvis to tusen og tretten år, skal vi ikke da forsøke å finne fram til noe helt nytt, moderne?

Komikeren Are Kalvø har skrevet en ny Norges Grunnlov. Å forfatte en ny «Bibel», vil nok være en mye alvorligere sak. Men bør ikke et slikt arbeid startes, og på ramme alvor?

Til menneskehetens beste – siden historien hele tiden har vist oss religionenes mange alvorlige skyggesider.

**Einar Lang-Ree**

## EN SPRÅKPADDE

# Korrekt språk?

■ Per Johansen spør på debatt-sidene i HA 26. februar om ikke adjektivet/adverbet «nærme» er ukorrekt norsk. Selvfølgelig er ordet en språkpadde.

Adjektivet heter nær i positiv form – nærmere og nærmest i komparativ og superlativ.

Grunnen til at usikkerheten i å bruke korrekt norsk er så utbredt i dag, skyldes simpelthen en forfeilet språkpolitikk, som innebærer at så å si alt er tillatt for dagens talende og skrivende nordmenn.

Vi husker alle Wesenlunds og Heide-Steens sketsj om Norsk Supperåd. Jeg vil påstå at Språkrådet, som skal være den viktigste normeringsinstans når det gjelder norsk språk, er et ekte supperåd.

Rådet er sammensatt av in-

kompetente samnorskskiltillhengere, som i stedet for å opplyse oss om korrekt språk og gjøre oss sikre i å anvende norsk, gjør det motsatte og nærmest legger alt til rette for språklig usikkerhet.

Jeg går ut fra at det er Språkrådet som står bak systemet på PC-en – hvor vårt daglige valg av rettskrivning til stadighet blir korrigert – noen ganger til hjelp – men svært mange ganger til forvirring.

Kanskje noen kan høre og lese hvor komisk denne setning er:

Han ble fornærmet, da de sa at han satt for nærme dronningen.

**Bjørn Kristen Ørbæk**